平成28 年８月1 日

各 位

公益社団法人 福岡県理学療法士会 会長 西浦 健蔵

  公益社団法人 福岡県作業療法協会 会長 志井田太一

一般社団法人 福岡県言語聴覚士会 会長 浅田 里美

介護予防指導者養成事業（基本編）のご案内

猛暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

さて、このたび福岡県理学療法士会・福岡県作業療法協会・福岡県言語聴覚士会は、三団体での連絡協

議会を、平成28 年６月１日に設立いたしました。そして、今年度も三団体で、福岡県の地域医療介護総

合確保基金の補助を受け、介護予防推進指導者養成研修を下記の通り開催する運びとなりました。

本研修会は、三団体所属の会員でしたらどなたでもご参加できます。なお、この研修を受講された方に

は、県内各市町村事業への積極的な参画と、研修会などをとおした会員への周知と啓発への協力をお願い

したいと考えています。

業務ご多忙のことと存じますが、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

○介護予防指導者養成事業（基本編）

１．北九州会場

日 時：平成28 年9 月25 日（日） 10：00～15：30（受付9：30～）

場 所：若松市民会館 大ホール（福岡県北九州市若松区本町3 丁目13-1）

２．福岡会場

日 時：平成28 年10 月10 日（月・祝） 10：00～15：30（受付9：30～）

場 所：博多市民センター 大ホール（福岡県福岡市博多区山王1-13-10）

３．久留米会場

日 時：平成28 年12 月11 日（日） 10：00～15：30（受付9：30～）

場 所：石橋文化センター 共同ホール（福岡県久留米市野中町1015）

各会場とも定 員：450 名

※ 参加条件：福岡県理学療法士会、福岡県作業療法協会、福岡県言語聴覚士会の会員であること

       福岡県および県内各市町村介護予防担当の職員の方

※ 三会場ともに 受講料は無料です。

※ 申し込み締め切り：8 月31 日（水）（各会場 同日締め切りとなります）

先着順で受け付けます。定員になり次第受付を締め切り、定員以上になった場

合のみ連絡します。

※ 天候不順や災害など、やむを得ず開催を中止する場合は、３団体のホームページでお知らせいたし

ますので、ご確認をお願いします。その他の問合せには応じられませんので、ご了承ください。

地域医療介護総合確保基金補助金

福岡県リハビリテーション専門職の介護予防指導者養成事業（基本編）スケジュール

9：30 受付

10：00 三会場共通

「福岡県における介護予防事業の現状」

講師：福岡県保健医療介護部 高齢者地域包括ケア推進課在宅介護・予防係

11：15 「福岡県における介護予防事業の現状」

講師：

１．北九州会場（平成28 年9 月25 日（日））

北九州市認知症支援・介護予防センター 理学療法士 久保 かおり 氏

２．福 岡会場（平成28 年10 月10 日（月・祝））

福岡リハビリテーション病院      理学療法士 山口 健一 氏

３．久留米会場（平成28 年12 月11 日（日））

   久留米リハビリテーション病院     作業療法士 長野 久雄 氏

12：15～ 昼休み

13：15～ 「地域づくりによる介護予防の展開～大東市・生駒市における住民主体の介護予防の取り

組み～」

講師：

１．北九州会場（平成28 年9 月25 日（日））

生駒市福祉部高齢施策課 課長補佐 田中 明美 氏

２．福岡会場（平成28 年10 月10 日（月・祝））

大東市保健医療部地域保健課    逢坂 伸子 氏

３．久留米会場（平成28 年12 月11 日（日））

    生駒市福祉部高齢施策課 課長補佐 田中 明美 氏

15：30 終了（アンケートの回収）